
ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
Министерство социальной политики Свердловской области

№
г. Екатеринбург

О перечне должностных лиц исполнительных органов государственной 
власти Свердловской области в сфере социальной защиты, имеющих право 

составлять протоколы об административных правонарушениях, 
предусмотренных статьей 5.41 Кодекса Российской Федерации 

об административных правонарушениях

В соответствии с абзацем первым части 4 статьи 28.3 Кодекса Российской 
Федерации об административных правонарушениях 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить перечень должностных лиц исполнительных органов 
государственной власти Свердловской области в сфере социальной защиты, 
имеющих право составлять протоколы об административных правонарушениях, 
предусмотренных статьей 5.41 Кодекса Российской Федерации 
об административных правонарушениях (прилагается).

2. Признать утратившим силу приказ Министерства социальной политики
Свердловской области от 04.06.2014 № 381 «Об установлении Перечня 
должностных лиц органов государственной власти Свердловской области в сфере 
социальной защиты, имеющих право составлять протоколы об административных 
правонарушениях, предусмотренных статьями 5.41-5.43, 9.13, 9.14, 11.24, частью 1 
статьи 19.5, статьями 19.6, 19.7 Кодекса Российской Федерации
об административных правонарушениях» («Официальный интернет-портал 
правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), 
2014, 10 июня, № 1702).

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
4. Настоящий приказ опубликовать на «Официальном интернет-портале 

правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru).

Министр А.В. Злоказов

Отпечатано в типогоаФии "Аотлайнео". тиоаж 4000 экз.. заказ № 5694. 11.2017 г

http://www.pravo.gov66.ru
http://www.pravo.gov66.ru


2

УТВЕРЖДЕН
приказом Министерства социальной 
политики Свердловской области 
оС.Ц €С ':\к №-АО)8 
«О перечне должностных лиц 
исполнительных органов 
государственной власти Свердловской 
области в сфере социальной защиты, 
имеющих право составлять протоколы 
об административных 
правонарушениях, предусмотренных 
статьей 5.41 Кодекса Российской 
Федерации об административных 
правонарушениях»

ПЕРЕЧЕНЬ
должностных лиц исполнительных органов государственной власти 
Свердловской области в сфере социальной защиты, имеющих право 

составлять протоколы об административных правонарушениях, 
предусмотренных статьей 5.41 Кодекса Российской Федерации 

об административных правонарушениях

1. Перечень должностных лиц Министерства социальной политики 
Свердловской области:

1) Министр;
2) Первый заместитель Министра;
3) Заместитель Министра;
4) начальник отдела;
5) заместитель начальника отдела;
6) главный специалист;
7) ведущий специалист.

2. Перечень должностных лиц территориальных отраслевых 
исполнительных органов государственной власти Свердловской области -  
управлений социальной политики Министерства социальной политики 
Свердловской области:

1) начальник управления;
2) заместитель начальника управления;
3) начальник отдела;
4) заместитель начальника отдела;
5) главный специалист;
6) ведущий специалист.


		2018-06-04T17:36:15+0500
	ГБУ СО "РЕДАКЦИЯ ГАЗЕТЫ "ОБЛАСТНАЯ ГАЗЕТА"




